
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 21/2021 
CONTRATO ADMINISTRAVO Nº: 137/2021 
OBJETO: Contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes 
nos bairros da zona rural. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME 
PERÍODO: TERDE/NOITE 

Jacarezinho, PR, 25 outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRONICO 73/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 314/2021 
OBJETO:  A aquisição de materiais permanentes, entre eles: eletrodomésticos, 
eletroeletrônico, móveis e outros, para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMILA MARTINS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0930.0824300235.011 4.4.90.52.00 FR 847 CÓD REDUZIDO 3114 

Jacarezinho, PR, 22 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRONICO 29/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 107/2021 
OBJETO:  A aquisição de combustíveis, para veículos e máquina pertencentes às 
Secretarias Municipais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARE IV. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.0412200282.022 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 3485-3486-3487 

Jacarezinho, PR, 22 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3241/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
I – Nomear Carlos Alberto Lopes, RG 139.148-6, Secretário Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, para exercer a função de Gestor de 
Convênio do Programa de Esterilização Cirúrgica de Cães e Gatos – CastraPet 
Paraná. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 27 de 
outubro de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2021 

 
 

OBJETO: Contratação do CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI,  para realização de consultas médicas e 
exames para os pacientes usuários da Rede Básica de Saúde do Município. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 27  de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 74/2021 
Processo 74/2021 

INEXIGIBILIDADE 22/2021 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de treinamento e 
capacitação. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, e com 
Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa UNYFLEX CAPACITAÇÃO E 
TREINAMENTO LTDA , inscrita no CNPJ de número 36.731.728/0001-30, 
versando sobre contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de treinamento e capacitação para 1 (um) servidor desta Casa de Leis, visando 
à participação no curso presencial em Curitiba/PR no tema: "Nova Lei de 
Licitações", com o custo total no valor de R$ 1.971,00 (mil novecentos e setenta 
e um reais), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 26 de outubro de 2021. 

Antonio Neto 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 78 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com 
vistas à nomeação de 01 (um) Auxiliar Administrativo para preenchimento de 
vaga existente no Quadro Geral do Município, CONVOCA o candidato 
classificado no concurso público n. 001/2016, conforme quadro abaixo, com 
expectativa de nomeação para excedente, caso haja desistência do convocado: 

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

JOÃO PEDRO SOUZA 
BERTOLINI 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

20º 

O candidato deverá comparecer no Departamento Geral de Recursos Humanos, 
até o dia 09 de novembro de 2021, às  09h, munidos dos seguintes documentos: 

• 01 foto 3x4 recente. 

• Carteira de Identidade (cópia e original); 

• Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia e original); 

• Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original); 

• Cartão do PIS/PASEP (cópia e original); 

• Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia e original); 

• Comprovante de residência (cópia e original); 

• Certidão de nascimento, se for solteiro (cópia e original); 

• Certidão de casamento ou Declaração de União Estável, conforme o caso 
(cópia e original); 

• Certidão de casamento com averbação de óbito, se viúvo (cópia e 
original); 

• Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia e 
original); 

• Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 anos, quando for 
o caso (cópia e original); 

• Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 07 a 14 anos; 

• Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal; 

• Exame de tipagem sanguínea e fator Rh; 

• Documento que comprove a conclusão da escolaridade exigida para o 
emprego, conforme estabelecido no Edital do Concurso (cópia e original); 

• Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, 
conforme previsto na Lei n° 8.429 de 02 de junho de 1992; 

• Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa causa do 
serviço público; 

• Declaração do convocado de que não está aposentado em decorrência de 
cargo, função ou emprego público, de acordo com o previsto no inciso 
XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

• Declaração do convocado de que não está em exercício de cargo público, 
de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição 
Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

O candidato também deverá comparecer ao departamento de Recursos 
Humanos, no dia 09 de novembro de 2021, às 10h, para agendamento dos 
exames  médicos  necessários. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda 
dos direitos decorrentes do concurso público. 

Jacarezinho, 26 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 67/2021 

 
 

OBJETO: Contratação  W M BALANÇAS E AUTOMOÇÕES LTDA - ME, para 
prestação de serviços de manutenção de balança rodoviária eletromecânica do 
Aterro Sanitário Municipal, através da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 27 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 06/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de 
Jacarezinho, estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 3402/2016, de 15 de 
dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 27 de maio de 2021 em 
reunião ordinária,  

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Aprovar o Relatório Quadrimestral de Gestão – RDQA, referente ao 

segundo quadrimestre de 2021.  
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021. 
 

Antônio Henrique Mariano 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 07/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de Jacarezinho, 
estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 3402/2016, de 
15 de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, de 
07 de novembro de 2019, Seção I e II do Capítulo III, que se refere à formação de 
Comissões, 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 28 de setembro de 2021 
em reunião ordinária, 

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Constituir a Comissão de Educação Permanente para o Controle 

Social no SUS – CEPCSS com a seguinte composição e suas respectivas 
representações: 

• Lais da Mata Rizzi Lopes Pinheiro – Conselho Regional de Psicologia 
(Segmento dos Trabalhadores da Área); 

• Maria Emília Cardoso Biato – Associação de Mulheres do Paraná 
(Segmento Usuário); 

• Wagner Silvia de Oliveira Júnior – Associação dos Moradores do Bairro 
Aeroporto (Segmento Usuário). 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.   
Jacarezinho, 20 de outubro de 2021. 

 

Antônio Henrique Mariano 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 08/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de Jacarezinho, 
estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 3402/2016, de 15 
de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, de 
07 de novembro de 2019, Seção I e II do Capítulo III, que se refere à formação de 
Comissões, 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 28 de setembro de 2021 
em reunião ordinária, 

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Recursos Humanos – CPRH 

com a seguinte composição e suas respectivas representações: 

• João Roberto de Assis Lima – Rotary Club Jacarezinho (Segmento Usuário); 

• Wagner Silvia de Oliveira Júnior – Associação dos Moradores do Bairro 
Aeroporto (Segmento Usuário). 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.   
Jacarezinho, 20 de outubro de 2021. 

 

Antônio Henrique Mariano 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 09/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de Jacarezinho, 
estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 3402/2016, de 
15 de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, de 
07 de novembro de 2019, Seção I e II do Capítulo III, que se refere à formação de 
Comissões, 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 28 de setembro de 2021 
em reunião ordinária, 

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Vigilância Sanitária – CPVS 

com a seguinte composição e suas respectivas representações: 

• Antônio Henrique Mariano – Comunidade de Assistência aos 
Dependentes de Drogas (Segmento Usuário); 

• Diego Souza e Silva – Aliança Nacional LGBTI+ (Segmento Usuário); 

• Maria Emília Cardoso Biato – Associação de Mulheres do Paraná 
(Segmento Usuário); 

• Terezinha Cecília Ximenes de Andrade – Conselho Regional de Nutrição 
(Segmento dos Trabalhadores da Área). 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.   
Jacarezinho, 20 de outubro de 2021. 

 

Antônio Henrique Mariano 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 10/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de 
Jacarezinho, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
3402/2016, de 15 de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, de 
07 de novembro de 2019, Seção I e II do Capítulo III, que se refere à formação de 
Comissões, 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 28 de setembro de 2021 
em reunião ordinária, 

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Orçamento e Financiamento 

– COFIN com a seguinte composição e suas respectivas representações: 

• Antônio Henrique Mariano – Comunidade de Assistência aos 
Dependentes de Drogas (Segmento Usuário); 

• Celso Patriota dos Santos – Ordem dos Advogados do Brasil de 
Jacarezinho (Segmento Usuário); 

• Diego Souza e Silva – Aliança Nacional LGBTI+ (Segmento Usuário); 

• Terezinha Cecília Ximenes de Andrade – Conselho Regional de Nutrição 
(Segmento dos Trabalhadores da Área); 

• Wagner Silva de Oliveira Júnior – Associação dos Moradores Bairro 
Aeroporto (Segmento Usuário). 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.   
Jacarezinho, 20 de outubro de 2021. 

 

Antônio Henrique Mariano 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 11/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de Jacarezinho, 
estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 3402/2016, de 
15 de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, 
de 07 de novembro de 2019, Seção I e II do Capítulo III, que se refere à formação 
de Comissões, 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 28 de setembro de 
2021 em reunião ordinária, 

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente para Acompanhamento das 

Políticas em IST/AIDS – CAPDA com a seguinte composição e suas respectivas 
representações: 

• Antônio Henrique Mariano – Comunidade de Assistência aos 
Dependentes de Drogas (Segmento Usuário); 

• Diego Souza e Silva – Aliança Nacional LGBTI+ (Segmento Usuário); 

• Renan Bonito Pereira – Aliança Nacional LGBTI+ (Segmento Usuário); 

• Rosa Lúcia Ramos Vita Almeida – ONG Núbia Rafaela Nogueira 
(Segmento Usuário). 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.   
Jacarezinho, 20 de outubro de 2021. 

 

Antônio Henrique Mariano 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 12/2021 
O Conselho Municipal de Saúde de Jacarezinho, 
estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 3402/2016, de 15 
de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, de 
07 de novembro de 2019, Seção I e II do Capítulo III, que se refere à formação de 
Comissões, 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 26 de outubro de 2021 em 
reunião extraordinária, 

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Constituir a Comissão para apurar os fatos descritos no Ofício 

nº397/2021, da Segunda Promotoria de Justiça, datado em 22 de outubro de 2021, 
com a seguinte composição e suas respectivas representações: 

• Antônio Henrique Mariano – Comunidade de Assistência aos 
Dependentes de Drogas (Segmento Usuário); 

• Antônio Neves Neto – Câmara dos Vereadores (Representante Técnico do 
Legislativo). 

• Diego Souza e Silva – Aliança Nacional LGBTI+ (Segmento Usuário); 

• Fernando Henrique Coneglian – Conselho Regional de Enfermagem 
(Segmento dos Trabalhadores da Área); 

• Milene Pires de Moraes Vieira – Secretaria Municipal de Saúde – 
(Segmento Governamental); 

• Rosa Lúcia Ramos Vita Almeida – ONG Núbia Rafaela Nogueira (Segmento 
Usuário); 

• Wagner Silva de Oliveira Júnior – Associação dos Moradores do Bairro 
Aeroporto (Segmento Usuário); 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.   
Jacarezinho, 27 de outubro de 2021. 

 

Antônio Henrique Mariano 
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 340/2021. 
OBJETO: A locação, instalação de enfeites natalinos. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 1 

RUA MANOEL RIBAS - Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de Fita 
com três sinos, 36 medindo aproximadamente 2,50m de comprimento x 1,00m de 
largura, produzida em estrutura de metalão 15,00mm x 15,00mm, parede de 
1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com 
proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de 
mangueira luminosa LED nas cores vermelha e branca morna, em PVC flexível 
extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão 
de 220v com a utilização do alimentador específico que a acompanha. A figura 
luminosa tem potência total aproximada de 252W. 

UND 36 508,78 18.316,08 

1 2 

AVENIDA GETULIO VARGAS - Figura luminosa bidimensional com desenho em forma 
de Fita com dois sinos, 45 medindo aproximadamente 2,50m de comprimento x 
0,90m de altura, produzida em estrutura de metalão 15,00mm x 15,00mm, parede 
de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com 
proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de 
mangueira luminosa LED nas cores vermelha e branca morna, em PVC flexível 
extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão 
de 220v com a utilização do alimentador específico que a acompanha. A figura 
luminosa tem potência total aproximada de 720W. 

UND 45 488,78 21.995,10 

1 3 

RUA COSTA JUNIOR - Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de Fita 
com duas estrelas, 24 medindo aproximadamente 2,50m de comprimento x 0,90m 
de altura, produzida em estrutura de metalão 15,00mm x 15,00mm, parede de 
1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com 
proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de 
mangueira luminosa LED nas cores azul e branca fria, em PVC flexível extrusado, de 
11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v com a 
utilização do alimentador específico que a acompanha. A figura luminosa tem 
potência total aproximada de 288W. 

UND 24 482,11 11.570,64 

1 4 

RUA PARANÁ “pórticos horizontais” - Figura luminosa bidimensional horizontal com 
desenho em forma de arabescos com fita, laços, estrelas e caixa de presente, 09 
medindo aproximadamente 10,00m de comprimento x 2.30m de altura, produzida 
em estrutura de metalão 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura e 
de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva 
resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED nas 
cores azul e branca fria, azul em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, 
com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador 
específico que a acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 
480W. 

UND 9 823,33 7.409,97 

1 5 

RUA PARANÁ - Figura luminosa bidimensional horizontal com desenho em forma de 
trenó do papai Noel com uma rena alada, (15 unidades) medindo aproximadamente 
3,00m de comprimento x 1.00m de altura, produzida em estrutura de metalão 
15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 
de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às 
intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED nas vermelha e branca fria, azul 
em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por 
metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que a 
acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 196W. 

UND 15 673,33 10.099,95 

1 6 
RUAS CEL FIQUEIREDO E CEL ALCANTARA - Figura luminosa bidimensional com 
desenho em forma de arabescos com estrela e bola, 12 medindo aproximadamente 

UND 12 453,78 5.445,36 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

2,50m de comprimento x 0,90m de altura, produzida em estrutura de metalão 
15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 
de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às 
intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED nas cores azul e branca fria, em 
PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro 
na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que a acompanha. A 
figura luminosa tem potência total aproximada de 120W. 

1 7 

RUAS CEL CECILIO ROCHA, CEL BATISTA E SANTOS DUMONT - Figura luminosa 
bidimensional com desenho em forma de arabescos com três estrelas, 18 medindo 
aproximadamente 2,50m de comprimento x 0,90m de altura, produzida em estrutura 
de metalão 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata 
de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição 
às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED nas cores azul e branca fria, 
em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por 
metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que a 
acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 216W. 

UND 18 463,78 8.348,04 

1 8 

RUA MARCIANO DE BARROS - Figura luminosa bidimensional horizontal com 
desenho em forma de Papai Noel de braços abertos, 12 medindo aproximadamente 
3,00m de comprimento x 1.35m de altura, produzida em estrutura de metalão 
15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 
de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às 
intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED nas vermelha e branca fria, azul 
em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por 
metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que a 
acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 160W. 

UND 12 683,33 8.199,96 

1 9 

AVENIDA GETULIO VARGAS “rotatória” - Papai Noel Gigante em pé em cima de uma 
caixa de presente, (01 unidade) tridimensional, medindo aproximadamente 9,00m 
de altura x 2,40m de largura x 2.20m de profundidade, confeccionado em fibra de 
vidro e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo. 

UND 1 30.660,58 30.660,58 

1 10 

Pacote de presente com função interativa (01 unidade) com aproximadamente 
4,50m de altura por 3,50m de frente x 3,50m de profundidade. O pacote tem duas 
portas, permitindo que pessoas de até 2,10 m de altura, entrem dentro dele. O 
pacote é produzido com as seguintes especificações é fabricada em metalão 30 x 30 
x 16metalon 15mm x 15mm, barra chata de 1/8 x 3/8 polegadas e 1/2 x 3/16 
polegadas, material zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às 
intempéries. Aplicação de 102m de mangueira luminosa de LED branco fria, em PVC 
flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 LEDs por metro, 9600 LEDs 
brancos frio fio elétrico verde 2 x 0,5mm², cabo formado por 12 fios de cob 

UND 1 17.000,00 17.000,00 

1 11 

Arvore de Natal, medindo aproximadamente 12,00 de altura x 6,00m de diâmetro, 
(01 unidade formada por oito saias sobrepostas). A arvore é produzida em tubo 
redondo de aço carbono 1 1/2m polegadas na chapa 14, galvanização por imersão a 
base de zinco, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. 
Aplicação de 150m de mangueira luminosa cor branca frio e 38.400 LEDs rosa com 
fio elétrico verde 2 x 0,5mm², cabo formado por 12 fios de cobre de 0,12mm² e 1.200 
LEDs branco frio, fio elétrico cristal vermelho 2 x 0,5mm², cabo formado por 12 fios 
de cobre de 0,12mm². A potência total aproximado do cenário é de 2.670W. 

UND 1 20.815,52 20.815,52 

1 12 

Túnel coração, medindo aproximadamente 14,00m de comprimento x 4,00m de 
altura x 4.50m de largura x 0,30cm de diâmetro, (01 unidade formada por seis 
corações perfilados). O Túnel é produzido em tubo redondo de aço carbono 1 1/2m 
polegadas na chapa 14, galvanização por imersão a base de zinco, com proteção 
anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação 20.000 LEDs 
vermelhos com fio elétrico verde 2 x 0,5mm², cabo formado por 12 fios de cobre de 
0,12mm² e. A potência total aproximada do cenário é de 1.850W. 

UND 1 26.666,67 26.666,67 

1 13 
Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de Arvore ventania, (06 
unidades) medindo aproximadamente 6,00m de altura x 1,40m de largura, produzida 
em estrutura de tubo redondo de aço carbono 1 1/2m polegadas na chapa 14 e de 

UND 6 2.220,56 13.323,36 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente 
a exposição às intempéries. Aplicação 15.000 LEDs verdes com fio elétrico verde 2 x 
0,5mm², cabo formado por 12 fios de cobre de 0,12mm² e. A potência total 
aproximada do cenário é de 490W. 

1 14 
Papai Noel em pé, (01 unidade) tridimensional, medindo aproximadamente 2,10m 
de altura x 0,95m de profundidade x 1,20m de largura, confeccionado em fibra de 
vidro e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo. 

UND 1 2.566,67 2.566,67 

1 15 
Renas em pé, (02 unidades) tridimensional, medindo aproximadamente 1,70 de 
altura x 0.60m de largura x 1,40m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro 
e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo. 

UND 2 2.066,67 4.133,34 

1 16 
Trenó do Papai Noel, (01 unidades) tridimensional, medindo aproximadamente 1,65 
de altura x 1.20m de largura x 2.30m de profundidade, confeccionado em fibra de 
vidro e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo 

UND 1 6.050,00 6.050,00 

1 17 

Pacote de presente, tridimensional com aplicação de adesivos em forma de estrelas, 
(02 unidade) medindo aproximadamente 1,20m de altura por 1,00m de largura por 
1,00m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte 
sintético automotivo e verniz automotivo. 

UND 2 2.166,67 4.333,34 

1 18 
Pacote de presente, tridimensional, medindo aproximadamente 1,00m de altura por 
0,70m de largura por 0,90m de comprimento, (01 unidade) confeccionado em fibra 
de vidro e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo. 

UND 1 1.850,00 1.850,00 

1 19 
Bengala de natal, tridimensional, medindo aproximadamente 1,90m de altura por 
0,25m de diâmetro, (02 unidade) confeccionado em fibra de vidro e pintura com 
esmalte sintético automotivo e verniz automotivo. 

UND 2 536,78 1.073,56 

1 20 
Boneco de neve, (01 unidades) medindo 1,90m de altura x 0,75m de largura x 0,70m 
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e 
verniz automotivo. 

UND 1 3.533,33 3.533,33 

1 21 
Pinguim com gorro, (01 unidade) medindo 1,00m de altura x 0,75cm de largura x 
0,65cm de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte 
sintético e verniz automotivo 

UND 1 1.733,33 1.733,33 

1 22 
Arvore de natal congelada, (01 unidade) medindo 2,10m de altura x 1,00m de 
diâmetro, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e verniz 
automotivo. 

UND 1 3.366,67 3.366,67 

1 23 

Casa do Papai Noel com uma janela inferior, janela sótão cenário e divisórias de 
madeira dando se a impressão de casa estilo alemã (01 unidade), confecciona em 
madeira e fibra de vidro, sem acesso, medindo 4,50m de altura x 3,00m de largura x 
1,00m de profundidade. 

UND 1 17.666,67 17.666,67 

1 24 
Trono do Papai Noel interativo, (01 unidade) confeccionado em madeira, espuma e 
tecido, medindo 1,70m de altura x 0,65m de profundidade x 0,75m de largura. 

UND 1 1.233,33 1.233,33 

1 25 
Pinheiros de festão, (02 unidades) confeccionado em festão com aplicação de bolas, 
laços e cordões de led para destaca-lo, medindo 2,10m de altura. 

UND 2 516,67 1.033,34 

1 26 
Jose ajoelhado, (01 unidade) medindo 1,58m de altura x 0,55cm de largura x 0,75cm 
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e 
verniz automotivo. 

UND 1 2.322,44 2.322,44 

1 27 
Maria ajoelhada (01 unidades), medindo 1,20m de altura x 0,45cm de largura x 0,70m 
de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e 
verniz automotivo. 

UND 1 2.322,44 2.322,44 

1 28 
Pastor ajoelhado com Ovelha, (01 unidade) medindo 1,25m de altura x 0,55cm de 
largura x 0,68cm de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com 
esmalte sintético e verniz automotivo. 

UND 1 2.322,44 2.322,44 

1 29 
Jesus na manjedoura, (01 unidade), medindo 0,78m de profundidade x 0,58m de 
largura x 0,45 de altura, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte 
sintético e verniz automotivo.  

UND 1 1.683,33 1.683,33 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1 30 
Jumento em pé (01 unidade) medindo 1,00m de altura x 1,35m de profundidade x 
0,55m de largura, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e 
verniz automotivo 

UND 1 1.983,89 1.983,89 

1 31 
Ovelha em pé, (01 unidade) medindo 1,00m de altura x 1,20m de profundidade x 
0,60m de largura, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e 
verniz automotivo. 

UND 1 1.983,89 1.983,89 

1 32 
Palhoça, (01 unidade) medindo 1,95m de altura x 4,50m de largura x 1,80m de 
profundidade, confeccionada em madeira e palha. 

UND 1 3.800,00 3.800,00 

1 33 

Arvore da praça (naturais), conjunto com 100 LEDs brancos mornos medindo 
aproximadamente 8,00m de comprimento (200 unidades) na extensão do fio onde 
tem LEDs mais aproximadamente 0,20m de fio (10cm para cada lado) até os 
conectores, com terminal de pinos macho e fêmea e rosca permitindo a emenda de 
até 4 conjuntos. Cabo de força de aproximadamente 0,50m, somando a medida total 
aproximada do conjunto em 8,70m. Fio elétrico verde 2 x 0,5mm². O cabo é por 12 
fios de cobre de 0,12mm². Consumo médio de 5W de potência, na tensão de 220v. 
Apropriado para uso externo.  

UND 200 41,67 8.334,00 

1 34 

PREFEITURA MUNICIPAL - Figura luminosa bidimensional horizontal com desenho 
em forma de Sinos com folhas e estrelas, (04 unidades) medindo 5,00m de 
comprimento x 1,20m de altura cada, produzido em estrutura de metalão 20 x 20 x 
18 parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, 
zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação 
de mangueira luminosa LED verde, vermelha e branca morna em PVC flexível 
extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão 
de 220v com a utilização do alimentador específico que a acompanha. A figura 
luminosa tem potência total aproximada de 22W. 

UND 4 716,67 2.866,68 

1 35 

PREFEITURA MUNICIPAL - Figura luminosa bidimensional horizontal com desenho 
em forma de escrita temática Feliz Natal medindo 5,00m de comprimento x 1,20m 
de altura, produzido em estrutura de metalão 20 x 20 x 18 parede de 1,20mm de 
espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com proteção 
anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira 
luminosa LED branca fria em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 
36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador 
específico que a acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 
7W. 

UND 1 910,00 910,00 

1 36 

PREFEITURA MUNICIPAL - Figura luminosa bidimensional horizontal com desenho 
em forma de escrita Boas Festas medindo 5,00m de comprimento x 1,20m de altura, 
produzida em estrutura de metalão 20 x 20 x 18 parede de 1,20mm de espessura e 
de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva 
resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED, branca 
fria em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por 
metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que a 
acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 7W. 

UND 1 910,00 910,00 

1 37 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Figura luminosa bidimensional horizontal com desenho 
em forma de pinheiros de natal, (04 unidades) medindo 1,60m de comprimento x 
4,00m de altura cada, produzido em estrutura de metalão 20 x 20 x 18 parede de 
1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com 
proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de 
mangueira luminosa LED verde em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, 
com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador 
específico que a acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 
12W. 

UND 4 1.161,85 4.647,40 

1 38 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Figura luminosa bidimensional horizontal com desenho 
em forma de bola de natal com pingente, (05 unidades) medindo 1,50m de diâmetro 
x 3,00m de altura cada, produzido em estrutura de metalão 20 x 20 x 18 parede de 
1,20mm de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com 
proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de 

UND 5 966,67 4.833,35 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

mangueira luminosa LED vermelha em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de 
diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do 
alimentador específico que a acompanha. A figura luminosa tem potência total 
aproximada de 10W. 

1 39 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Instalação de 100 metros de mangueira luminosa LED 
branca fria em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 36 micro 
lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico 
que a acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 18W. 

MT 100 4,89 489,00 

1 40 
Bolas tridimensionais, (100 unidades) medindo 0,40cm de diâmetro, confeccionada 
em ferro CA 4.2 com aplicação de cordões de LED cor vermelha. 

UND 100 183,33 18.333,00 

1 41 

ROTATÓRIA ENTRADA DA CIDADE - Figura luminosa bidimensional horizontal com 
desenho em forma de escrita, (01 unidade) medindo 1,70m de altura x 8,00m de 
comprimento, produzido em estrutura de metalão 20 x 20 x 18 parede de 1,20mm 
de espessura e de barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada, zincada, com proteção 
anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira 
luminosa LED branca fria em PVC flexível extrusado, de 11,00mm de diâmetro, com 
36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador 
específico que a acompanha. A figura luminosa tem potência total aproximada de 
17W 

UND 1 5.833,33 5.833,33 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANGELA MOLINA COLNAGO ME  
VALOR: R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais). 
RECURSOS:  

1210.0412200626.145 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3087 

1210.2312200272.148 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3088 

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 3089 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 6 (seis) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 26 de abril de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto. 

Jacarezinho, 26 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 87/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 341/2021. 
OBJETO: A aquisição de material gráfico (agenda personalizada). 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR TOTAL 

1 1 

Agenda personalizada do professor: formato 200 mm x 
280 mm, com capa dura, com design obtido através de 
fotografia de alta resolução contendo fotos exclusivas, 
com logos e brasão do município, duas lâminas por jogo 
de 150gr, impressão off-set 4x0 cores, tinta escala, com 
aplicação de verniz, revestimento interno sem impressão, 
em papel sulfite de 120 gramas, custo com fotolito incluso. 
Miolo: 300 páginas no formato 200 mm x 280 mm, 
impressão 4x4 cores com bordas exclusivas, anterior a 
primeira página deverá estar encadernada uma pasta, tipo 
bolsa “canguru” que permita o acondicionamento de 
carteirinha ou outros papéis, esta bolsa deverá ser 
confeccionada com lâmina de pp (polipropileno) reciclado 
através de solda, corte e vinco, as 04 primeiras páginas 
deverão ser personalizadas com (dados pessoais, 
mensagem exclusiva, calendário escolar). Acabamento 
com intercalação, refile, furado e colocação de espiral 
injetado de pet reciclado com 29mm. produto deverá ser 
atestado pelo INMETRO, do espiral de pet-r e a bolsa 
“canguru” de pp-r com a norma abnt nbr 16.040/2018 
(ftalatos) e abnt nbr 15.236:2020 (toxicologia e segurança 
de artigos escolares).Criação artesanal exclusiva da matriz 
em e.v.a., pet work e scrapbook da capa, layout e arte final 
por conta do fornecedor. 

PRÓPRIA UND 1.200 15,89 19.068,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA. 
VALOR: R$ 19.068,00 (dezenove mil sessenta e oito reais). 
RECURSOS:  

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 2077 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 103 CÓD REDUZIDO 2078 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD REDUZIDO 2079 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD REDUZIDO 2080 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD REDUZIDO 2083 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 103 CÓD REDUZIDO 2084 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 104 CÓD REDUZIDO 2085 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 CÓD REDUZIDO 2086 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços, ou seja, até 26 de outubro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antônio Honório. 

Jacarezinho, 26 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2250 – 11 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8322/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 13.800,00 (Treze mil, oitocentos reais), para as dotações abaixo 

especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUNICIPAL DE GAB.  E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 0220 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0220.0413100032.010  

 3.1.90.11.00  44 Vencimentos e vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres - Exercícios Anteriores.  

  5.500,00 

    

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GAB.  E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1310.0412200282.152  

 3.1.90.11.00  705 Vencimentos e vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres - Exercícios Anteriores.  

  8.300,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   13.800,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 

Superávit Financeiro do Exercício de 2020, na Fonte de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários Livres     13.800,00 

                      TOTAL     13.800,00 

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 27 de outubro de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-10-27T16:37:46-0300




